
PROTOKÓŁ NR 10/2024
 Z X SESJI RADY POWIATU OBORNIKCKIEGO
która odbyła się 28 listopada 2024 r. w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Obornikach



Obrady rozpoczęto 28 listopada 2024 roku o godz. 15:51, a zakończono tego samego dnia o godz. 15:38.
Na ogólną liczbę 17 radnych w sesji udział wzięło 15 radnych - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała również, że przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny                      na stronie starostwa, a protokół z sesji sporządza Katarzyna Marciniak.

2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjaśniła, że porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną na maila oraz że został udostępniony w wersji elektronicznej                            w programie E-sesja. Następnie zapytała radnych, czy są chcieliby wnieść zmiany                            do porządku obrad.
Wobec braku głosów w dyskusji, przewodnicząca poprosiła radnych o sprawdzenie qworum i zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 15,
PRZECIW - 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 2

jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych.

Porządek obrad
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu Obornickiego.
4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
5. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
6. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów w roku 2025 (druk nr 2 - osoba referująca: Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg p. Michał Cieciora).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2026 r. projektu pt.: „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie obornickim (II)” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP (druk nr 3 - osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Magdalena Górna).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach (druk 4 – osoba referujące: Dyrektor SP ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska oraz Powiatowy Rzecznik Konsumentów p. Urszula Bak).
10. Przedłożenie budżetu Powiatu Obornickiego na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 - 2036 (druk 5 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok (druk 6 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2024-2036 (druk 7 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Obornickiego Nr V/36/24 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej (druk 8 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk 9 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Nadleśnictwu w Obornikach dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk 10 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
16. Informacje o zgłaszanych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
17. Wolne głosy i wnioski.
18. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
19. Zamknięcie X Sesji Rady Powiatu Obornickiego


Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt protokołu radni otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zgłoszenie uwag do protokołu nr 9. 
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 9.

[bookmark: _Hlk175217287]Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”		- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”	- 0,
„nieobecni”	- 2.
przyjęła protokół nr 9. Podczas głosowania obecnych było 10 radnych.

Wobec braku dalszych głosów, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał radni otrzymali drogą elektroniczną 
i zapytała Panią Starostę, czy chciałaby uzupełnić sprawozdanie.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad. 
5.Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że w miesiącu listopadzie odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu poświęcone projektowi budżetu na 2025 rok. Dodała, że przewodniczył mu Radny Mariusz Drewicz, którego poprosiła o przedstawienie sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Mariusz Drewicz przedstawił sprawozdanie.
W imieniu Przewodniczącego Komisji Finansów sprawozdanie przedstawiła z-ca Przewodniczącego Komisji Finansów Radna Katarzyna Woźniak. Następnie w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej głos zabrał radny Mariusz Drewicz, który przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w zakresie omówionego sprawozdania. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

6. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
Przewodnicząca Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów w roku 2025 (druk nr 2 - osoba referująca: Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg p. Michał Cieciora).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały w druku nr 2. Następnie poprosiła Wicestarostę Obornickiego o przedstawienie projektu uchwały w imieniu Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg.
Wicestarosta Obornicki przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zakończyła dyskusję i poprosiła radnych o potwierdzenie swojej obecności w obradach. Radni potwierdzili quorum, następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
,,brak głosu”		- 0,
,,nieobecni”		- 2.

podjęła Uchwałę Nr X/61/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów w roku 2025. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr X/61/24 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk184720849]8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2026 r. projektu pt.: „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie obornickim (II)” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP (druk nr 3 - osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Magdalena Górna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Została ona również omówiona na Komisji Finansów. Następnie poprosiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Obornikach o przedstawienie projektu uchwały.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii w zakresie omawianego projektu uchwały.
W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Finansów radna Katarzyna Woźniak poinformowała, że opinia była pozytywna.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Radny Błażej Cisowski poprosił o wyjaśnienie w jaki sposób Powiatowy Urząd Pracy dociera do mieszkańców powiatu obornickiego z informacjami o dysponowaniem odpowiednimi programami dla osób bezrobotnych.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że głównym przenośnikiem informacji jest internet, oraz rozmowy z pracodawcami.
Wobec braku dalszych zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zakończyła dyskusję i poprosiła radnych o potwierdzenie swojej obecności w obradach. Radni potwierdzili quorum, następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
,,brak głosu”		- 0,
,,nieobecni”		- 2.

podjęła Uchwałę Nr X/62/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2026 r. projektu pt.: „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie obornickim (II)” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr X/62/24 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.
[bookmark: _Hlk184892489]9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach(druk 4 – osoba referujące: Dyrektor SP ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska oraz Powiatowy Rzecznik Konsumentów p. Urszula Bak).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Została ona również omówiona na Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Następnie poprosiła Dyrektor szpitala SP ZOZ 
w Obornikach o krótkie zreferowanie programu naprawczego szpitala SP ZOZ 
w Obornikach.
Pani Dyrektor SP ZOZ Małgorzata Ludzkowska przedstawiła po krótce program naprawczy szpitala SP ZOZ w Obornikach.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego programu naprawczego szpitala. 
Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał, który to z kolei program naprawczy szpitala SP ZOZ w Obornikach Rada Powiatu przyjmuje.
Dyrektor Szpitala SP ZOZ w Obornikach odpowiedziała, że niestety nie pamięta, który to jest program naprawczy. Dodała, że odkąd zmieniła się ustawa o działalności leczniczej mówiąca o tym, że jeśli szpital osiąga ujemny wynik finansowy to musi sporządzić program naprawczy i jest do dzisiaj opracowywane i przedstawiane Radzie Powiatu, która podejmuje uchwałę w tej sprawie. W dalszej kolejności Pani Dyrektor SP ZOZ w Obornikach przedstawiła po krótce planowane utworzenie zakładu pielęgnacyjno – opiekuńczego.
Radny Mateusz Daszkiewicz kontynuując poprosił, ile szpital straci na likwidacji 19 łózek na oddziałach szpitalnych celem utworzenia zakładu opiekuńczo – pielęgnacyjnego.
Dyrektor SP ZOZ w Obornikach odpowiedziała, że w tej chwili jest jej trudno na to pytanie odpowiedzieć, bo nie posiada przy sobie takich wyliczeń. Dodała, że szpital by poniósł o wiele większe koszty gdyby sam we własnym zakresie organizował zakład opiekuńczo – pielęgnacyjny bez udziału Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał, czy jest to prawdą, że szpital w 2023 roku za przeprowadzone operacje endoprotez, które wliczały się jako nadprogramowe czy miał zapłacone, a w roku 2024 decyzją Narodowego Funduszu Zdrowia nie będą one płacone co przełożyło się na ograniczenie liczby wykonywanych endoprotez w szpitalu SP ZOZ w Obornikach. 
Dyrektor SP ZOZ w Obornikach Małgorzata Ludzkowska odpowiedziała, że tak jest to prawdą, że Nfz nie płaci za nad limity wykonanych operacji endoprotez. 
Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał czy informacja jaka poszła do Wojewody 
o zmniejszeniu oddziału dziecięcego o 6 łóżek została poprzedzona jakąś konkretną analizą.
Dyrektor SP ZOZ w Obornikach Małgorzata Ludzkowska odpowiedziała, że była zrobiona konkretna analiza, która została przekazana Narodowemu Funduszu Zdrowia 
i Wojewodzie. 
Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał dlaczego w szpitalu zdarzają się sytuacje, że przy maksymalnym obłożeniu 10 łóżkowym na oddziale dziecięcym na 8 łóżek dziecięcych zajętych mali pacjenci nie zostają przyjęci tylko odesłani do szpitala w Poznaniu na ulicy Wrzoska. 
Dyrektor SP ZOZ w Obornikach Małgorzata Ludzkowska odpowiedziała, że nie słyszała o takim przypadku i ciężko jej się do tego ustosunkować. Dodała, że jest zdziwiona tą sytuacją, bo maksymalnie na oddziale dziecięcym jest 4 dzieci. Następnie wyjaśniła, że sprawdzi tą zaistniałą sytuację i udzieli odpowiedzi. 
Radny Zbigniew Nowak poprosił o wyjaśnienie w co Powiat Obornicki ma zainwestować 9.000.000,00 zł. 
Dyrektor SP ZOZ Małgorzata Ludzkoska odpowiedziała, że to nie Powiat Obornicki, a szpital wystąpił z wnioskiem do Krajowego Planu Odbudowy w kwocie  8.200.000,00 zł. na sfinansowanie budowy nowego oddziału pn. pielegnacyjno – opiekuńczego.
Radny Zbigniew Nowak następnie zapytał na ile te środki są pewne, że szpital je otrzyma, a następnie poprosił o wskazanie przez Panią Dyrektor ile środków Powiat Obornicki będzie musiał przekazać na tą inwestycję.
Pani Dyrektor szpitala SP ZOZ w Obornikach odpowiedziała, że wniosek został złożony i teraz wysokość środków zależy tylko od decyzji Ministerstwa. Dodała, że wniosek został przyjęty bez żadnych uwag. Następnie wyjaśniła, że szpital nie oczekuje pieniędzy od Powiatu, ponieważ, już wcześniej dostała informację, że Powiat Obornicki nie ma pieniędzy.



Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Urszulę Bak Powiatowego Rzecznika Konsumentów o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego szpitala.
Pani Urszula Bak przedstawiła projekt uchwały. 
Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii komisji.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Anna Kłos poinformowała, że opinia komisji była pozytywna.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zakończyła dyskusję i poprosiła radnych o potwierdzenie swojej obecności w obradach. Radni potwierdzili quorum, następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
,,brak głosu”		- 0,
,,nieobecni”		- 2.

podjęła Uchwałę Nr X/63/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr X/63/24 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

10. Przedłożenie budżetu Powiatu Obornickiego na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 - 2036 (druk 5 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt budżetu oraz wpf-u został przedłożony prze Panią Skarbnik na wspólnym posiedzeniu komisji. Materiały zostały również przekazane do radnych i umieszone na programie esesja.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnik Powiatu o krótkie omówienie obydwu projektów.
Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt budżetu powiatu obornickiego na 2025 rok oraz przedstawiła projekt wpf-u na lata 2025 – 2036.
Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała Pani Skarbnik i poprosiła radnych o ewentualne zabranie głosu.
Radny Mateusz Daszkiewicz poprosił o wyjaśnienie i uszczegółowienie kwestii związanych z finansowaniem oświaty. Dodał, że konkretnie chciałby usłyszeć z jakiej puli pochodzą środki przekazane na oświatę powiatu oraz w jaki sposób się one bilansują.
Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna szczegółowo wyjaśniła poszczególne pozycje przeznaczone na oświatę powiatu w budżecie na 2025 rok. 
Radny Mateusz Daszkiewicz zwrócił uwagę na duże niedoszacowanie wydatków oświatowych. Zapytał jak to się przedstawiało w poprzednich latach.
Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna odpowiedziała, że nie pamięta wyliczeń z lat ubiegłych. Dodała, że dopiero najbliższe miesiące pokażą, ile będzie trzeba do oświaty dołożyć. Wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy niedoszacowanie wynikające z planów jest w dużej mierze spowodowane niedoszacowaniem kalkulacji Ministerstwa. 
Starosta Obornicki Zofia Kotecka zwróciła uwagę, że parę lat temu były Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich Paweł Drewicz opracował diagram, który obrazował dzisiejszą sytuację finansową oświaty. Dodała, że na następnej sesji postara się przedstawić informację jak wzrastały koszty w jednostkach oświatowych w miarę upływu czasu.
Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał Panią Skarbnik czy w projekcie budżetu zostały ujęte środki przeznaczone na podwyżki dla nauczycieli. 
Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna odpowiedziała, że z informacji przekazanych z Ministerstwa Finansów wynika, że jest przewidziana w projekcie budżetu podwyżka w wysokości 4.1%.
Radny Zbigniew Nowak czy remont łazienek w Objezierzu jest zaplanowany na wszystkie istniejące łazienki.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że chodzi o łazienki na parterze i na I piętrze.
Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2036.
Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła informację. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok (druk 6 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Następnie poprosiła Wiceprzewodniczącą komisji finansów o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Radny Zbigniew Nowak zapytał o zakres prac przebudowy drogi na odcinku w Słomowie.
Wicestarosta Waldemar Cyranek odpowiedział, że jest to odcinek, gdzie obsuwa się skarpa. Dodał, że będzie tam wzmocnienie skarpy oraz położenie nowej powierzchni.

Radny Błażej Cisowski doprecyzował, że centrum wsi w Słomowie będzie modernizowane ze względu na prace kanalizacyjne jakie wykonuje Gmina Rogoźno, a Powiat Obornicki przeprowadzi te prace bardziej na wyjeździe ze Słomowa.


Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.

podjęła Nr X/64/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr X / 64 / 24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2024 – 2036 (druk 7 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Wiceprzewodniczącą komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła opinie w sprawie projektu uchwały, która była pozytywna.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie qworum. Poinformowała, że w chwili obecnej na Sali jest obecnych 14 radnych. A następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 3.

podjęła Nr X/65/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2024 - 2036. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr X/65/24 stanowi załącznik                              do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk184897518]13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Obornickiego Nr V/36/24 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej (druk 8 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Wiceprzewodniczącą komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła opinie w sprawie projektu uchwały, która była pozytywna.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 3.

podjęła Nr X/66/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Obornickiego Nr V/36/24 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr X/66/24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk184897715]14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk 9 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Wiceprzewodniczącą komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła opinie w sprawie projektu uchwały, która była pozytywna.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 3.

podjęła Nr X/67/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków . Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr X/67/24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Nadleśnictwu w Obornikach dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk 10 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Wiceprzewodniczącą komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła opinie w sprawie projektu uchwały, która była pozytywna.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 3.

podjęła Nr X/68/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków . Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr X/68/24 stanowi załącznik do protokołu.

16. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. Następnie poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji i zadawanie pytań. Wobec braku głosu w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

17. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że wobec braku interpelacji nie wpłynęły żadne odpowiedzi. Następnie Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad                          i przeszła do kolejnego. 
20. Wolne głosy i oświadczenia.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję. 
Radna Anna Kłos poprosiła o naprawę dość dużo uszkodzonego odcinka na drodze Gorzewo Ryczywół.
Wicestarosta Obornicki odpowiedział, że jest już to w trakcie realizacji.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego. 
21. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że następna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 30 grudnia 2024 roku o godz. 13:00.
22. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła X sesję Rady Powiatu Obornickiego.
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